
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVII  -  Número 2434 - Edição Extraordinária SEXTA-FEIRA Itatiba, 17 de abril de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO
DECRETO Nº 7.370, DE 16 DE ABRIL DE 2020

�Antecipa o feriado do dia 09 de julho de 2020 para o dia 20 de abril de
2020.�

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica antecipado o feriado estadual referente a Revolução
Constitucionalista de 1932 que recairá no dia 09 de julho de 2020 (quinta-
feira) para o dia 20 de abril de 2020 (segunda-feira), ocorrendo neste dia a
suspensão do expediente nas Repartições Públicas Municipais.

Art. 2º. O disposto no presente decreto não se aplica aos serviços afetos
à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão e Barreiras Sanitárias.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal �Prefeito Ettore Consoline�,
Em 16 de abril de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no
Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídico

EXPEDIENTE
Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária
de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação
Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de
Finanças: Aloísio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de
Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Stefania Penteado
Corradini Rela; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do
Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário
de Esportes: André Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia;
Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson
Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Alcides Bedani Neto.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

COMUNICADO

Comunicamos o cancelamento da reunião ordinária de abril do Conselho Municipal do Meio Ambiente -
CONDEMA, em razão das medidas da Prefeitura do Município de Itatiba, que almeja a prevenção ao contágio do
Coronavírus (Covid-19).

Em breve retornaremos com as novas datas para as reuniões do conselho.
Aproveitamos a oportunidade para reforçar que neste período devemos intensificar nossos hábitos de higiene,

lavar as mãos e evitar contato físico com os idosos e mais pessoas que fazem parte do grupo de risco.


		2020-04-16T19:14:27-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




